



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 62



29 kwietnia 2012 r.



Tam, gdzie Ty jesteś  
budzi się życie.  
Tam gdzie przechodzisz  
rozkwita pustynia.  
Tam gdzie Ty spojrzysz  
niebo się przejaśnia,  
a w głębi serc naszych  
rodzi się pokój.

(Gen Rosso)

Kochani!

Każdy dzień przynosi ze sobą trudne chwile; niektóre trudności są wielkie i długotrwałe, inne małe i okazjonalne. Niektóre można przewidzieć, inne są zupełnie nieoczekiwane. Ale jednego możemy być pewni - takie chwile będą nam towarzyszyć do końca naszego życia. Czasem sami próbujemy poradzić sobie z naszymi problemami, bez zwracania się o pomoc do Jezusa. Innym razem chcemy, aby Jezus je za wszelką cenę od nas odsunął. Tymczasem sekret przemienienia trudnych chwil w czas łaski polega na zwróceniu się do Jezusa z prośbą, aby był w takich momentach z nami. Jeżeli przeżywając życiowe burze ujrzymy Jezusa i zaprosimy Go do naszych serc, to możemy być pewni, że dotrzemy tam, dokąd powinniśmy dotrzeć. Jezus wykorzystuje każdą okazję, by pełniej zjednoczyć nas ze sobą. Kiedy podczas jakiejś życiowej burzy doświadczymy cudu obecności Jezusa, wówczas to doświadczenie wiary może nadać nowy sens całemu naszemu życiu.

„Pan jest Pasterzem moim, nie brak mi niczego... Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną...” (Ps. 23).

Ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Jana (10,11-18)

Jezus powiedział: Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; /najemnik ucieka/ dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je /potem/ znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca.



\* \* \* \* \*

### DOBRY PASTERZ

O św. Antonim z Padwy tradycja franciszkańska mówi, że był kapłanem "według serca Bożego". Był dobrym księdzem i dobrym człowiekiem, za co ludzie po dziś dzień czczą go i wspominają. Oczywiście, świętych i dobrych kapłanów w dziejach Kościoła katolickiego było wielu. Także i dzisiaj możemy ich spotkać.

Ale nie da się zaprzeczyć, że właśnie dzisiaj odczuwamy wielką potrzebę dobrych pasterzy. Może dlatego, że spotykamy zbyt dużo samozwańczych autorytetów, różnych guru, którzy wdzierają się do Chrystusowej owczarni jak wilki, by następnie porzucić zranione owce. Prawdziwym dobrym pasterzem był Jezus Chrystus. Sam przecież o sobie powiedział: "Ja jestem dobrym pasterzem" (J 10, 11). Co jest miarą tej dobroci? Odpowiedź znajduje się już w następnym zdaniu: "Dobry pasterz daje życie swoje za owce" (J 10, 11). Dobry pasterz jest zdolny do poświęcenia i bezinteresowności. Zdarzają się sytuacje, kiedy to poświęcenie może wymagać heroicznej decyzji, jak w przypadku św. Maksymiliana Marii Kolbego, który oddał swoje życie za współwięźnia. Nasze czasy może nie wymagają takiego heroizmu, ale wymagają, by pasterz miał serce podobne do Serca Jezusa Dobrego Pasterza.

(przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w wtorek**, 1 maja – **święty Józef Rzemieślnik**, patron pracujących. Módlmy się w ten dzień za jego pośrednictwem, aby każda praca była drogą prowadzącą do świętości i spełnieniem powołania;
- **w środę**, 2 maja – **święty Atanazy**, biskup Aleksandrii na przełomie III i IV wieku, wybitny nauczyciel wiary;
- **w piątek**, 4 maja – **święty Florian**, męczennik z początku IV wieku. Jest patronem strażaków, hutników, Krakowa i archidiecezji katowickiej.

## **SAKRAMENT BIERZMOWANIA**

W najbliższą sobotę (5 maja) na Mszy Świętej o godz. 18<sup>00</sup> grupa młodzieży z naszej parafii przyjmie z rąk Ks. Biskupa Janusza Stepnowskiego sakrament bierzmowania.

Bierzmowanie jest to bardzo ważny sakrament, choć często niedoceniany, traktowany bardziej jak obowiązek niż wielki przywilej i dar. Jest to sakrament, który nas umacnia, obdarza darami Ducha Świętego i usposabia do dawania świadectwa o swojej wierze. Wielu z nas już było u bierzmowania, ale niewielu pamięta, do czego się zobowiązało przyjmując ten sakrament: świadczyć o swojej wierze, mężnie ją wyznawać i według niej żyć.

Kochani!

Proszę Was o modlitwę w intencji tych młodych, którzy przyjmą bierzmowanie.

Niech będą silni wiarą, mocni nadzieją, a swoim młodzieńczym entuzjazmem niech dają świadectwo, że Bóg jest ich **PRAWDZIwą RADOŚCIĄ**, niech dokonują mądrych wyborów i zawsze dają świadectwo prawdziwie chrześcijańskiego życia.

*Wasz proboszcz*

\* \* \* \* \*

## **HUMOR:**

### **o właściwej kolejności**

Na katechezie ksiądz pyta dzieci:

- Jaki jest pierwszy sakrament?

- Małżeństwo - odpowiada dziewczynka

- A właśnie, że nie, bo chrzest - odpowiada kapłan

- O nie, proszę księdza - protestuje uczennica - Ja pochodzę z porządnej rodziny, u nas najpierw jest małżeństwo, a dopiero potem chrzest!

### **o życiu Ewangelia**

Chłopak wrócił z rekolekcji oazowych.

- Mamo, od dzisiaj żyjemy według Ewangelii - oznajmił od progu.

Matka pomyślała, pokiwała głową i nazajutrz skoro świt wkroczyła do pokoju młodziana.

- Synu, mówię ci, wstań! - zagrzmiała mu nad uchem.

Syn otworzył jedno oko i wymamrotał:

- Niewiasto, nie nadeszła jeszcze moja godzina.

\* \* \* \* \*

### **"Sens istnienia"**

Duch Święty oświeca

serce,

by biło goręcej

dla Boga i ludzi.

Warto dla innych

się trudzić ...

Dawać radość w codzienności,

w słowach i uczynkach miłości.

Patrzeć na Pana Boga,

na Jego piękne dary

i miłosierdzie bez miary...

Widzieć sens istnienia,

wśród Bożego stworzenia,

dla Wszystkich.



## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek o godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Kościół przeżywa dziś niedzielę Dobrego Pasterza. W Ewangelii Chrystus mówił najpierw o tym, że dobry pasterz, gdy zajdzie potrzeba, oddaje życie za swoje owce i czyni to dobrowolnie. Stwierdził też, że tym dobrym pasterzem jest właśnie On. Nic dziwnego, że dzień dzisiejszy poświęcony jest modlitwie o powołania kapłańskie i zakonne.
2. Prośba o nowe powołania przyświecać będzie kolejnym kwartalnym dniom modlitwy, które dziś rozpoczynamy. Włączmy się całym sercem w to wołanie Kościoła, aby Pan posłał nowych robotników do swojej winnicy. Zdajemy sobie przecież sprawę z tego, że istnieje ścisły związek między kapłaństwem a Eucharystią. Jeśli zabraknie kapłanów, zabraknie Eucharystii, a jeśli zabraknie Eucharystii, życie Kościoła może być zagrożone.
3. We wtorek 1 maja rozpoczynamy miesiąc dedykowany Matce Najświętszej. Nabożeństwo majowe z Litanią loretańską codziennie o godzinie 18<sup>00</sup>. Weźmy w nich udział, a także odmawiajmy tę litanię indywidualnie lub ze znajomymi i rodziną, polecając Matce Najświętszej wszystkie nasze sprawy.
4. W czwartek, 3 maja, uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten sposób kolejną kartę miłości naszego narodu do Maryi. Msze Święte o godzinie 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>
5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – dzień, w którym adorujemy Najświętszy Sakrament i modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

*Konto:* Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel.na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)